



## **AQUASEARCH OVA ApS**

Hedegårdsvej 8  
7190 Billund

CVR-nr. 29637822

### **Årsrapport 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. oktober 2023

---

Torben Fejer Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                                                           |    |
|-----------------------------------------------------------|----|
| Ledelsespåtegning                                         | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                         | 6  |
| Anvendt regnskabspraksis                                  | 8  |
| Resultatopgørelse                                         | 13 |
| Balance                                                   | 14 |
| Egenkapitalopgørelse                                      | 16 |
| Noter                                                     | 17 |

## **Ledelsespåtegning**

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 for AQUASEARCH OVA ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Billund, den 22. september 2023

### **Direktion**

Simon Svith Andersen

### **Bestyrelse**

Knut Kvitvang Røflo  
Formand

Øyvind Lauvbakk  
Medlem

Matias Medina  
Medlem

Anders Fagerlund Nielsen  
Medlem

Torben Fejer Nielsen  
Medlem

## Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

### Til kapitalejerne i AQUASEARCH OVA ApS

#### Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for AQUASEARCH OVA ApS for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

#### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

**AQUASEARCH OVA ApS**

## **Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang**

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Daugård, den 22. september 2023

**Status Revision**

**Godkendt Revisionsaktieselskab**

CVR-nr. 30707907

Anette Dam Jacobsen  
Statsautoriseret revisor  
mne42894

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet forædler regnbueørred samt producerer og sælger befrugtede ørredæg.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter, og som opfylder kriterierne for indregning. Målingen sker til kostpris, hvor værdien berettiges af forventning om fremtidige merpriser. I sagens natur vil der være usikkerhed om udnyttelsesperioden og den fremtidige merindtjening, som kan ændre sig, hvis de generelle markedsforhold ændres.

Selskabets varebeholdninger, som består af fisk, opgøres som biomassen ganget med de gennemsnitlige produktionsomkostninger pr. kilo fisk. Da biomassen ikke kan direkte optælles, og da den gennemsnitlige produktionsomkostning pr. kilo fisk udgøres af et skøn, er der usikkerhed omkring den eksakte værdi. Værdien er dog opgjort ud fra løbende kontrolmålinger.

### Usædvanlige forhold

Høj inflation har påvirket omkostningsbasen, og har kun delvist kunnet imødekommes af prisjusteringer i regnskabsperioden.

Tab af national IHN fri status, sommeren 2021, har fortsat betydning for eksporten til enkelte nøglemarkeder (UK, Peru, Iran). Eksporten til disse markeder forventes genoprettet i regnskabsåret 2023/2024.

Biomasse og produktion på Hørup Mølle Dambrug er fortsat under opbygning og forventes først at bidrage positivt i regnskabsåret 2023/2024.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Hidtidige investeringer i infrastruktur, produktudvikling og salg har påvirket årets resultat positivt gennem øget produktion og gennemsnitspriser. Udviklingen forventes fortsat.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 udviser et resultat på kr. 4.085.439, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en balancesum på kr. 47.198.596, og en egenkapital på kr. 15.316.941.

Årets resultat betragtes som acceptabelt i betragtning af firmaets vækst og udviklingsstrategi.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Main activities

Rainbow trout breeding, rainbow trout eyed egg production and sales.

### Uncertainty when accounting or measuring

The company's development projects include costs, including salaries and wages, which can be directly attributed to development activities and which meet the criteria for recognition. The measurement is made at cost price, where the value is justified by the expectation of future merprisers. In the nature of the matter, there will be uncertainty about the utilization period and the future additional earnings, which may change if general market conditions change.

The company's inventories, which consist of fish, are calculated as the biomass multiplied by the average production costs per kilo of fish. Since the biomass cannot be directly counted and since the average production cost per kilo of fish is an estimate, there is uncertainty about the exact value. However, the value is calculated based on ongoing control measurements.

### Unusual circumstances

Excessive inflation has affected the cost base and has only partly been accommodated by price adjustments during

## **Ledelsesberetning**

the financial year.

Loss of national IHN free status, Summer 2021, continues to restrict export to certain key markets (UK, Peru, Iran). Export to these countries is expected resumed during the financial year 2023/2024

Biomass and production at Hørup Mølle Dambrug are still under establishment and the unit will only begin to contribute positively during the financial year 2023/2024.

### **Development in activities and economic conditions**

Investments in infrastructure, product development and sales has affected the result positively through increased production and average prices. This development is expected to continue.

The financial year 2022/2023 show a net profit of DKK 4.085.439,-, a balance of DKK 47.198.596,- and an equity of DKK 15.316.941,-.

The above is deemed acceptable considering the companies growth and development strategi.

### **Significant events after status day**

No events of significant importance to the company's financial situation has been recorded after the financial closing date

## Anvendt regnskabspraksis

### Generelt

Årsrapporten for AQUASEARCH OVA ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra regnskabsklasse C.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

Lønrefusioner er i tidligere år indregnet i personaleomkostninger. Lønrefusioner indregnes fremover som "Andre driftsindtægter".

Ændringen er foretaget for både regnskabsåret 2022/2023 og sammenligningsåret 2021/2022.

Ændringen medfører ikke ændringer i resultatet eller egenkapital, eftersom der alene er tale om tilpasning af klassifikationen i resultatopgørelsen, der efter ændringen vurderes at give et bedre retvisende billede.

Ændringen medfører, at årets bruttofortjeneste er forbedret med kr. 93.230 og personaleomkostninger er forøget med kr. 93.230.

Sammenligningsårets bruttofortjeneste er forøget med kr. 60.077 og personaleomkostninger er forøget med kr. 60.077.

Bortset fra ovennævnte områder er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Rettelse af væsentlige fejl vedrørende foregående år

Reserve for udviklingsomkostninger er sidste år hensat uden fradrag af udskudt skat. Den udskudte skat udgør kr. 1.004.628, som reserven i sidste års tal er forminsket med. Tilsvarende er overført resultat i sidste års tal forøget med samme beløb.

Fejlen har ingen indflydelse på sidste års resultat, balancesum eller egenkapital. Der er alene tale om en ændring i klassifikationen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen.

## Generelt

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.



## Anvendt regnskabspraksis

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktiviteter, herunder offentlige refusioner samt fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, andre personaleomkostninger, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger.

## Anvendt regnskabspraksis

Beløb der svarer til det i året aktiverede hensættes ligeledes på "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager, der direkte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives lineært efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet over den forventede økonomiske levetid. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes brugstider:

|                                         | <b>Brugstid</b> | <b>Restværdi</b> |
|-----------------------------------------|-----------------|------------------|
| Bygninger                               | 20-50 år        | kr. 2.100.000    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år         | kr. 202.467      |

Der afskrives ikke på grunde

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg indregnes i resultatopgørelsen under posterne andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til den lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

## Anvendt regnskabspraksis

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealiseringsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer opgøres som anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

For beholdningen af fisk opgøres anskaffessummen som biomassen ganget med de gennemsnitlige produktionsomkostninger pr. kilo fisk. Metoden indeholder et skøn over biomassen pr. skæringsdagen ud fra løbende kontrolmålinger. Metoden er uændret i forhold til tidligere år og vurderes at være den mest retvisende metode til at opgøre beholdningen af fisk.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdninger og indeståender i pengeinstitutter.

### Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

### Udskudt skat

Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

## Anvendt regnskabspraksis

### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

### Anden gæld

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter, passiver

Periodeafgræsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

### Eventualaktiver og -forpligtelser

Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

## Resultatopgørelse

|                                                                   | Note | 2022/23<br>kr.    | 2021/22<br>kr.    |
|-------------------------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                          |      | <b>15.667.121</b> | <b>12.285.868</b> |
| Personaleomkostninger                                             | 1    | -7.596.178        | -7.153.393        |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver |      | -2.188.074        | -1.416.284        |
| <b>Driftsresultat</b>                                             |      | <b>5.882.869</b>  | <b>3.716.191</b>  |
| Andre finansielle indtægter                                       |      | 112.438           | 84.351            |
| Andre finansielle omkostninger                                    | 2    | -776.839          | -573.765          |
| <b>Resultat før skat</b>                                          |      | <b>5.218.468</b>  | <b>3.226.777</b>  |
| Skat af årets resultat                                            |      | -1.133.029        | -631.319          |
| <b>Årets resultat</b>                                             |      | <b>4.085.439</b>  | <b>2.595.458</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                            |      |                   |                   |
| Overført resultat                                                 |      | 4.085.439         | 2.595.458         |
|                                                                   |      | <b>4.085.439</b>  | <b>2.595.458</b>  |

AQUASEARCH OVA ApS

Balance 30. juni 2023

|                                              | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|----------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Aktiver</b>                               |      |                   |                   |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter             |      | 3.532.594         | 3.624.801         |
| Goodwill                                     |      | 196.875           | 241.875           |
| Udviklingsprojekter under udførelse          |      | 2.177.985         | 941.688           |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 3    | <b>5.907.454</b>  | <b>4.808.364</b>  |
| Grunde og bygninger                          |      | 23.220.124        | 18.992.733        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 4.237.272         | 3.949.451         |
| Materielle aktiver under udførelse           |      | 0                 | 5.027.401         |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 4    | <b>27.457.396</b> | <b>27.969.585</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>33.364.850</b> | <b>32.777.949</b> |
| Råvarer og hjælpematerialer                  |      | 6.120.000         | 5.500.000         |
| Fremstillede varer og handelsvarer           |      | 65.000            | 65.000            |
| Forudbetalinger for varer                    |      | 0                 | 956.903           |
| <b>Varebeholdninger</b>                      | 5    | <b>6.185.000</b>  | <b>6.521.903</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 2.010.231         | 2.716.501         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 110.592           | 0                 |
| Andre tilgodehavender                        |      | 518.328           | 831.655           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 28.728            | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>2.667.879</b>  | <b>3.548.156</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>4.980.867</b>  | <b>14.187</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>13.833.746</b> | <b>10.084.246</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>47.198.596</b> | <b>42.862.195</b> |

## Balance 30. juni 2023

|                                                    | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|----------------------------------------------------|------|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver</b>                                    |      |                   |                   |
| Virksomhedskapital                                 |      | 333.333           | 333.333           |
| Reserve for udviklingsomkostninger                 |      | 4.454.252         | 3.561.861         |
| Overført resultat                                  |      | 10.529.356        | 7.336.308         |
| <b>Egenkapital</b>                                 |      | <b>15.316.941</b> | <b>11.231.502</b> |
| Hensættelser til udskudt skat                      |      | 2.288.360         | 1.155.331         |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |      | <b>2.288.360</b>  | <b>1.155.331</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |      | 7.469.877         | 7.966.610         |
| Gæld til banker                                    |      | 8.000.000         | 10.432.444        |
| Periodeafgrænsningsposter                          |      | 1.400.000         | 1.750.000         |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 6    | <b>16.869.877</b> | <b>20.149.054</b> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser |      | 2.681.420         | 2.329.921         |
| Gæld til kreditinstitutter                         |      | 0                 | 2.781.529         |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder                |      | 8.776.424         | 597.890           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |      | 413.962           | 1.650.677         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                  |      | 0                 | 1.076.241         |
| Anden gæld                                         |      | 851.612           | 813.809           |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse           |      | 0                 | 1.076.241         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |      | <b>12.723.418</b> | <b>10.326.308</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |      | <b>29.593.295</b> | <b>30.475.362</b> |
| <b>Passiver</b>                                    |      | <b>47.198.596</b> | <b>42.862.195</b> |
| Eventualforpligtelser                              | 7    |                   |                   |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger              | 8    |                   |                   |
| Særlige poster                                     | 9    |                   |                   |

## AQUASEARCH OVA ApS

### Egenkapitalopgørelse

|                                   | <b>Virksomheds<br/>kapital</b> | <b>Reserve for<br/>udviklings-<br/>omkostning</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>      |
|-----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2022          | 333.333                        | 3.561.861                                         | 7.336.308                    | 11.231.502        |
| Egenkapital overført til reserver | 0                              | 892.391                                           | -892.391                     | 0                 |
| Årets resultat                    | 0                              | 0                                                 | 4.085.439                    | 4.085.439         |
| <b>Egenkapital 30. juni 2023</b>  | <b>333.333</b>                 | <b>4.454.252</b>                                  | <b>10.529.356</b>            | <b>15.316.941</b> |



## Noter

|                                                                     | 2022/23          | 2021/22          |
|---------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                                      |                  |                  |
| Lønninger                                                           | 7.362.523        | 6.929.366        |
| Andre omkostninger til social sikring                               | 233.655          | 224.027          |
|                                                                     | <u>7.596.178</u> | <u>7.153.393</u> |
| <br>                                                                |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede                                   | <u>16</u>        | <u>17</u>        |
| <br>                                                                |                  |                  |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b>                            |                  |                  |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | 37.668           | 70.408           |
| Andre finansielle omkostninger                                      | 739.171          | 503.357          |
|                                                                     | <u>776.839</u>   | <u>573.765</u>   |

**3. Immaterielle anlægsaktiver**

|                                            | Goodwill        | Færdiggjorte<br>udviklings-<br>projekter | Igangværende<br>Udviklings-<br>projekter |
|--------------------------------------------|-----------------|------------------------------------------|------------------------------------------|
| Kostpris primo                             | 850.000         | 3.834.089                                | 941.688                                  |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 0               | 253.392                                  | 1.281.673                                |
| Overførsler i året til andre poster        | 0               | 45.376                                   | -45.376                                  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                     | <u>850.000</u>  | <u>4.132.857</u>                         | <u>2.177.985</u>                         |
| <br>                                       |                 |                                          |                                          |
| Af- og nedskrivninger primo                | -608.125        | -209.288                                 | 0                                        |
| Årets afskrivninger                        | -45.000         | -390.975                                 | 0                                        |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>        | <u>-653.125</u> | <u>-600.263</u>                          | <u>0</u>                                 |
| <br>                                       |                 |                                          |                                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>        | <u>196.875</u>  | <u>3.532.594</u>                         | <u>2.177.985</u>                         |

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af særlige fisketyper. De igangværende udviklingsprojekter forløber som planlagt og afsluttes i løbet af 1-2 år.

Igangværende udviklingsprojekter er endnu ikke indarbejdet i den salgsbare produktion.

Udviklingsprojekterne forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i omsætning og resultat i fremtiden.

Selskabets udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter, og som opfylder kriterierne for indregning. Målingen sker til kostpris, hvor værdien berettiges af forventning om fremtidige merpriser. I sagens natur vil der være usikkerhed om udnyttelsesperioden og den fremtidige merindtjening, som kan ændre sig, hvis de generelle markedsforhold ændres.

## Noter

|                                                             | 2022/23                    | 2021/22                                        |                                           |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>                          |                            |                                                |                                           |
|                                                             | <b>Grunde og bygninger</b> | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> | <b>Materielle aktiver under udførelse</b> |
| Kostpris primo                                              | 23.462.868                 | 9.377.407                                      | 5.027.401                                 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer                  | 226.986                    | 1.250.724                                      | 0                                         |
| Afgang i årets løb                                          | 0                          | -875.803                                       | 0                                         |
| Overførsler i året til andre poster                         | 5.027.401                  | 0                                              | -5.027.401                                |
| <b>Kostpris ultimo</b>                                      | <b>28.717.255</b>          | <b>9.752.328</b>                               | <b>0</b>                                  |
| Af- og nedskrivninger primo                                 | -4.470.135                 | -5.427.956                                     | 0                                         |
| Årets afskrivninger                                         | -1.026.996                 | -725.103                                       | 0                                         |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0                          | 638.003                                        | 0                                         |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>                         | <b>-5.497.131</b>          | <b>-5.515.056</b>                              | <b>0</b>                                  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>                         | <b>23.220.124</b>          | <b>4.237.272</b>                               | <b>0</b>                                  |

**5. Varebeholdninger**

|                                    |                  |                  |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Råvarer og hjælpematerialer        | 6.120.000        | 5.500.000        |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 65.000           | 65.000           |
| Forudbetalinger for varer          | 0                | 956.903          |
| <b>Varebeholdninger i alt</b>      | <b>6.185.000</b> | <b>6.521.903</b> |

Selskabets varebeholdninger, som består af fisk, opgøres som biomassen ganget med de gennemsnitlige produktionsomkostninger pr. kilo fisk. Da biomassen ikke kan direkte optælles, og da det gennemsnitlige produktionsomkostning pr. kilo fisk udgøres af et skøn, er der usikkerhed omkring den eksakte værdi. Værdien er dog opgjort ud fra løbende kontrolmålinger.

**6. Langfristede gældsforpligtelser**

|                                | Forfald<br>efter 1 år | Forfald<br>indenfor 1 år | Forfald<br>efter 5 år |
|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 7.469.877             | 506.420                  | 5.764.831             |
| Gæld til banker                | 8.000.000             | 2.000.000                | 0                     |
| Periodeafgrænsningsposter      | 1.400.000             | 175.000                  | 700.000               |
|                                | <b>16.869.877</b>     | <b>2.681.420</b>         | <b>6.464.831</b>      |

**7. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået forpagtnings- og lejeaftaler med en årlig leje på kr. 390.474. Opsigelsesperioden er 12 måneder.

## Noter

2022/23

2021/22

### 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit A/S kr. 758.633 er der udstedt pantebrev med pant i ejendommen Hedegårdsvej 8, 7190 Billund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 1.778.323.

Til sikkerhed for mellemværende med Realkredit Danmark A/S kr. 7.338.334 er der udstedt pantebreve med pant i ejendommene Refsgårdsvej 2, 6040 Egtved, Herredsvejen 65, 9632 Mølndrup og Halle Søvej 1B, 8766 Nørre Snede, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 20.236.777.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Sydbank A/S, pr. 30. juni 2023 kr. 10.000.000, er der udstedt ejerpantebrev på kr. 1.140.000 næst efter Nykredit A/S med pant i ejendommen Hedegårdsvej 8, 7190 Billund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 1.778.323 samt ejerpantebrev på kr. 1.000.000 næst efter Realkredit Danmark A/S med pant i ejendommen Refsgårdsvej 2, 6040 Egtved, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 9.286.481.

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med Sydbank A/S, pr. 30. juni 2023 kr. 10.000.000 er der udstedt virksomhedspant på kr. 2.500.000 i fordringer og driftsinventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør kr. 6.358.095.

### 9. Særlige poster

Selskabet har modtaget støtte til et udviklingsprojekt for i alt kr. 1.750.000. Beløbet er indregnet som periodeafgrænsningspost under passiverne, og indtægtsføres over 10 år i resultatopgørelsen, med dkr. 175.000 årligt. Indtægten præsenteres under regnskabsposten "andre driftsindtægter".